
Ç¡yû¡¤à¹, 30 "àKÐ¡, 2019¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

NOTICE INVITING QUOTATION
Sealed item rate quotation
are invited by the
undersigned against N.I.Q
No.- 29/Q of ECSD of 2019-
20 for the work of “Supply
of urgent maintenance
material of Electrical
installation for MIC & MOS
Qtr., Karaya Police housing
& 99/1 Karaya Road,
Kolkata” Tenders will be
received in this office up to
2.p.m on 05/09/19 and
opened shortly thereafter.
Other details information
can be obtained from the
office notice board.
Sd/- Assistant Engineer,

P.W.D., Electrical
Construction Sub-

Division
Govt. of West Bengal

Government of West Bengal
Office of the Assistant
Engineer (A-I) Balagarh
(A-I) Sub-Division, Jirat,

Hooghly
NOTICE INVITING TENDER

No-03 of 2019-2020
A.E (A-I), Balagarh (A-I),S/
D has invited Tender for A)
Reconnection of Delivery
Pipe B) Electrical Wiring of
4 (four) nos DTW centre &
C) Maintenance of pump
house of 12nos LDTW
under Balagarh (A-I)S/D,
Jirat, Hooghly. Last date of
receiving application for
purchasing of tender paper
is on 20.09.2019 up to
2.00P.M. For other details
information may contact
any working day with the
office of the undersigned.

Sd/- Assistant Engineer
(A-I), Balagarh (A-I) Sub-

Division, Jirat, Hooghly

NIQ/NIT
Sealed quotation against
NIQ-40/Q of 2019-20 are
invited by The Asstt. Engr.
Bidhannagar Electrical Sub
Division-II, P.W.Dte Purta
Bhavan, Salt Lake, Kol for
the following work:- i)
“Annual comprehensive
maintenance work of 1 No
250 KVA fully Auto
Controlled Diesel
Generator Set at Netaji
Subhash Open University,
DD-26, Sector-1,Salt Lake,
Kol-64”.(w.e.f: 11.09.2019
to 10.09.2020). Last date of
permission for obtaining
Quotation/Tender papers
for the above NIQ/NIT are
1:00 P.M. of 05.09.2019
and. due date is 06.09.
2019. at 02:00P.M. Detail
information will be
available within all working
hours of the concerned
office.
Sd/- Assistant Engineer,

P.W.Dte., Bidhannagar
Electrical Sub Division-II

BARRACKPORE MUNICIPALITY
B.T. ROAD, TALPUKUR, KOLKATA-700 123.

TENDER NOTICE
No. 49/MF/SS/Q/19-20 Dated 22.08.2019.

Sealed tender is invited by the Chairman, Barrackpore
Municipality from the eligible agency for the work Maintenance
of stage wings and main doors of Sukanta Sadan. Last date
of receiving hard copy of tender: 03.09.2019 up to 3.00 p.m.
The detail tender notice may be seen in the Notice Board of
Barrackpore Municipality, SDO, Barrackpore, Station Manager,
Barrackpore Railway Station.

Sd/- Uttam Das.
Chairman

Barrackpore Municipality

BARRACKPORE MUNICIPALITY
B.T. ROAD, TALPUKUR, KOLKATA-700 123.

TENDER NOTICE
No. 47/DW (MF)/WS/Q/19-20 Dated 22.08.2019.

Sealed tender is invited by the Chairman, Barrackpore
Municipality from the eligible agency for Supplying of D.I. pipes
of 100 mm and 150 mm dia. Last date of receiving hard copy
of tender: 03.09.2019 up to 3.00 p.m. The detail tender notice
may be seen in the Notice Board of Barrackpore Municipality,
SDO, Barrackpore, Station Manager, Barrackpore Railway
Station.

Sd/- Uttam Das.
Chairman

Barrackpore Municipality

NOTICE INVITING TENDER
N.I.T.No. - 03 of 2019-2020
is invited by the Assistant
Engineer Basirhat Sub-
Division, Basirhat, North
24-parganas, for the
works under this Sub-
Division. Last date and
time of Application
02.09.2019 up to 2.00P.M.
(Off Line) For more details,
please contact to the Office
of the undersigned on any
working days.
Sd/-Assistant Engineer
Basirhat Sub-Division

(P.W.D.)

NIT NO. 03 OF 2019-20
Separate sealed tenders
invited by the undersigned
for two (02) nos. work
under Raidighi (I)Sub-
Division, amount put to
tender Rs.186435.00 &
Rs.250699.00. Last date
of application 05.09.2019.
Purchase 06.09.2019.
Details will be available at
the office of the
undersigned between
11.00Hrs to 16.00Hrs.

Sd/- S.D.O
Raidighi (I) Sub-Divn

NOTICE INVITING TENDER
Sealed Tender against NIT
no. 13/T/CKH of 2019-20
is hereby invited by the A.E,
C.K.H.E.S.D. P.W.Dte., 1B,
Convent Road,Kol- 700
014, for 01 no Tender. Last
date of permission for this
job is 05.09.2019. Further
details may be available
from the office of the
undersigned on all
working days between 11
AM to 4 PM. Detail
information/download will
be available from the
website: http://pwdwb.in

Sd/- Assistant Engineer
(P.W.Dte), Central

Kolkata Health Electrical
Sub-Division.

([¤`¡[œ¡ "‹ã> ‹à¹à 13(2) [>¹àšv¡àA¡¹o &¤} šåo¢Kk¡> "à[=¢A¡
Î´š[v¡ &¤} šøìÚàK [>¹àšv¡à "àNøÒ ‹à¹à, 2002)

l¡üìÀ[Jt¡ NøàÒA¡ &¤} l¡üšNøàÒA¡ NøÒ> A¡ì¹ìá [>³¥[º[Jt¡ Îå¹[Û¡t¡ ˜¡o "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡ ë=ìA¡ (šèì¤¢ š[¹[W¡t¡
"àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡) ˜¡o [>³¥ l¡üìÀ[Jt¡ NøàÒA¡ &¤} l¡üšNøàÒA¡ Îå¹[Û¡t¡ ¤Þê¡A¡ ë¹ìJìá> t¡àìƒ¹ Î´š[v¡¡ú ë™ìÒtå¡ t¡à¹à ¤¸=¢
ÒìÚìá Î}Ñ‚à¹ Åt¢¡ &¤} [>Úà³à¤ºã [>ì\ìƒ¹ ˜¡o NøÒìo¹ Wå¡[v¡û¡¹ ëÛ¡ìy &¤} "[>Ú[³t¡ ÒìÚ ëKìá, t¡àìƒ¹ ˜¡o &>[š& [ÒÎàì¤
l¡üìÀ[Jt¡ ÒìÚìá "à¹[¤"àÒü KàÒül¡ºàÒü> ">åÎàì¹¡ú t¡àìƒ¹ ¤ìA¡Úà ¹ìÚìá "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡ìl¡¹ A¡àìá ( šèì¤¢ š[¹[W¡t¡
"àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡) l¡üìÀJ A¡¹à ÒìZá [¤[®¡Ä Î³ìÚ [¤`¡[œ¡ \à[¹ A¡¹à ÒìÚìá t¡à Îà¹oã "àA¡àì¹ l¡üìÀJ A¡¹à ÒìZá &¤}
š¹¤t¡ã¢ Îåƒ ‹à™¢¸ Òì¤ A¡[=t¡ ¹à[Å¹ Îàì= ™à šøì™à\¸ Òì¤ &¤} Î³à> ¹à[Å ‹à™¢¸ Òì¤ Wå¡[v¡û¡ ƒì¹¹ [ÒÎàì¤ l¡üìÀ[Jt¡ t¡à[¹J ë=ìA¡¡ú

Ñ¬à¡ú- Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡
"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡

šèì¤¢ š[¹[W¡t¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡
t¡à[¹J – 30.08.2019
Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à

"àš>àìƒ¹ "¤Kt¡ A¡¹àì>à ™àÚ ë™ ¤ìA¡Úà ¹à[Å \³à A¡¹ìt¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡ (šèì¤¢ š[¹[W¡t¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡
[º[³ìi¡l¡) l¡üšì¹àv¡û¡ Îà¹oãìt¡ [¤Ñzà[¹t¡ l¡üìÀJ ">åÎàì¹ ÎìU Wå¡[v¡û¡¹ ƒì¹ Îåìƒ¹ [>ì\ìƒ¹ ¤ìA¡Úà t¡à[¹J ë=ìA¡ &¤} ">¸à>¸ ¤¸Ú,
‹à™¢¸ Òüt¡¸à[ƒ, 60 [ƒì>¹ ³ì‹¸ &Òü [¤`¡[œ¡ šøA¡à[Åt¡ Ò*Úà¹, ™[ƒ t¡à šè¹ìo ¤¸=¢ Ò> [>³¥Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã Û¡³t¡à šøìÚàK A¡¹ì¤> "‹ã>
‹à¹à 13(4) &¤} ‹à¹à 14 Îà¹ìó¡[Å "àÒüì>, ¤Þê¡A¡ã Î´š[v¡¹ *š¹ ™à &Jàì> l¡üìÀJ ¹ìÚìá ¤ìA¡Úà ¹à[Å l¡ü‡ý¡à¹ A¡¹à¹ \>¸
"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡ (šèì¤¢ š[¹[W¡t¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡)-¹ t¡¹ìó¡¡ú ™[ƒ ‹à¹à 13(13) A¡[=t¡ "àÒüì> Î´š[v¡
Ñ‚à>à”z¹ A¡¹à¹ [¤yû¡Ú ¤à [º\ "=¤à ">¸à>¸ ®¡àì¤¡t¡à "àÒü> ºVQ> A¡¹à Òì¤¡ú

yû¡³. Îå¹[Û¡t¡ Î´š[v¡¹ [¤¤¹o[¤`¡[œ¡ t¡à[¹J¤ìA¡Úà 13 (2)
[¤`¡[œ¡ ">åÎàì¹

NøàÒA¡ìƒ¹
>à³

¡̃ìo¹ ‹¹o˜¡o Jàt¡à
>}.

1. ëK[³} ë\à> 2 * 3, 3Ú
ëóÃ¡à¹, "®¡[> [¹®¡à¹ÎàÒüi¡
³º, 32 \K; ¤¸à>à[\¢
Qài¡ ë¹àl¡, [Å¤šå¹, Òà*Øl¡à-
711102

16.08.2019i¡àA¡à
1,66, 57
335.69

1. ëšÒà>à*Úà Ð¡å[l¡*
2. [A¡¹o ëƒ¤ã
3. ë¹à[Òt¡ Aå¡³à¹ "àK¹*Úàº
4. "gæ "àK¹*Úàº
5. [¤ì>àƒ Aå¡³à¹ "àK¹*Úàº
6. [¤ì¤A¡ Aå¡³à¹ "àK¹*Úàº
7. "ºA¡à "àK¹*Úàº

Î´š[v¡¹
š[¹¤ìt¢¡

¡̃o

7657538

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡
(šèì¤¢ š[¹[W¡t¡ "à[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡) CIN : L65110TN2014PLC097792
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ëA¡"à¹&³ i¡à*Úà¹Î, 8 ëóÃ¡à¹, Ò¸à[¹}i¡> ë¹àl¡, ëW¡i¡ìši¡,
ëW¡ÄàÒü-600031¡ú ëi¡[º – +91 44 4564 4000¡ú ó¡¸àG – +91 44 4564 4022¡ú

">å[¤[‹ 4 (‹à¹à 8 (1)
"[‹NøÒo [¤`¡[œ¡ (Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹ ëÛ¡ìy)

&t¡‡à¹à [> •́Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. *
Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=), "‹ã>Ñ‚ [>[ÆW¡t¡A¡¹o &¤} šåo¢Kk¡> "à[=¢A¡ Î´š[v¡ &¤}
šøìÚàKA¡à¹ã [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ "àÒü>, 2002 &¤} Û¡³t¡à¹ šøìÚàK šøƒv¡ ÒìÚìá "‹ã> ‹à¹à 13(12)
ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 3 [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002 \à[¹ A¡¹ìá &A¡[i¡ ƒà¤ã [¤`¡[œ¡
t¡à[¹J 20-04-2019 \à>àì>à ÒìZá NøàÒA¡, l¡üšNøàÒA¡ * \à[³>ƒà¹ 1. Ò[¹*³ šàì“¡, 2. ë¹Jà šàì“¡,
\à>àì>à ÒìZá šøƒà> A¡¹ìt¡ Òì¤ ƒà¤ãšìy l¡üìÀ[Jt¡ i¡àA¡à 14,41,451.59¡ú- (i¡àA¡à ëW¡à„ ºÛ¡ &A¡W¡[ÀÅ
Òà\à¹ W¡à¹Åt¡ &A¡àÄ i¡àA¡à l¡ü>Èài¡ šÚÎà ³ày) 18-04¡-2019 t¡à[¹ìJ ¤ìA¡Úà ™à ƒà¤ãšìy l¡üìÀJ A¡¹à
ÒìÚìá [¤`¡[œ¡ KøÒo A¡¹à¹ 60 [ƒì>¹ ³ì‹¸¡\³à A¡¹ìt¡ Òì¤ú
NøàÒA¡ ™[ƒ ¤ìA¡Úà i¡àA¡à \³à >à A¡¹ìt¡ šàì¹, [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àìZá NøàÒA¡ìƒ¹ &¤} \>Ñ¬àì=¢ ë™
[>³¥Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã šøt¡ãA¡ã "[‹NøÒo A¡¹ì¤> [>³¥¤[>¢t¡ Î´š[v¡ t¡àìA¡ Û¡³t¡à šøƒà> A¡¹à ÒìÚìá l¡üš-‹à¹à (4)
"‹ã> ‹à¹à 13 ">åÎàì¹ ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 8 [>¹àšv¡à "àNøÒ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002 28 "àKÐ¡,
2019 t¡à[¹ìJ¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ * \>Ñ¬àì=¢ ̀ ¡àt¡ A¡¹à ™àÚ ë™  l¡üìÀ[Jt¡ Î´š[v¡ ëº>ìƒ> >à A¡¹à¹ [¤ÈìÚ &¤} ™[ƒ &Òü Î´š[v¡
ëº>ìƒ> ÒÚ ëÎìÛ¡ìy "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î
¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=) ƒà¤ã A¡¹ì¤ i¡àA¡à 14,41,451.59¡ú- (i¡àA¡à ëW¡à„ ºÛ¡ &A¡W¡[ÀÅ Òà\à¹ W¡à¹Åt¡ &A¡àÄ
i¡àA¡à l¡ü>Èài¡ šÚÎà ³ày) ÎìU Îåƒ ÎÒA¡àì¹¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ ³ì>àì™àK "àA¡[È¢t¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ¤ì@ƒà¤Ñz l¡üš-‹à¹à (8) "‹ã> ‹à¹à 13 "àÒü> ">åÎàì¹ l¡üš™åv¡û¡
Î³Ú šàì¤>, [>ì\ìƒ¹ Îå¹[Û¡t¡ Î´šƒ šåo¹ç¡‡ý¡à¹ A¡¹à¹ \>¸¡ú

Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹  šè>¢àU [¤¤¹o
Î³Ñz "}Å &¤} Îà³Nøã Î´š[v¡¹ ¹ìÚìá Åà[”z "¸àšài¢¡ì³@i¡, óÃ¡¸ài¡ >}.-[i¡, 4=¢ ëóÃ¡à¹, ƒ[Û¡o-šè¤¢ [ƒìA¡,
ëÒà[Á¡} >}.-224, [¤ì¤A¡à>@ƒ ë¹àl¡, ë³ï\à-³t¡A¡º, ƒàK >}. 214 * 211, *Úàl¢¡ >}.-1, =à>à-
ƒ³ƒ³, A¡ºA¡àt¡à, š[ÆW¡³¤U-700065

"àš>à¹ [¤Å«Ñz
Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º.
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î

¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=)

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.¹
Îàì=) CIN : L65110TN2014PLC097792
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ëA¡"à¹&³ i¡à*Úà¹Î, 8 ëóÃ¡à¹, Ò¸à[¹}i¡>
ë¹àl¡, ëW¡i¡ìši¡, ëW¡ÄàÒü-600031¡ú ëi¡[º – +91 44 4564 4000¡ú ó¡¸àG – +91 44 4564 4022¡ú

t¡à[¹J – 28-"àKÐ¡-2019
Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
˜¡ìo¹ "¸àA¡àl¡ü@i¡ >}. – 14089003ú

">å[¤[‹ 4 (‹à¹à 8 (1)
"[‹NøÒo [¤`¡[œ¡ (Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹ ëÛ¡ìy)

&t¡‡à¹à [> •́Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢
[º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=), "‹ã>Ñ‚ [>[ÆW¡t¡A¡¹o &¤} šåo¢Kk¡> "à[=¢A¡
Î´š[v¡ &¤} šøìÚàKA¡à¹ã [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ "àÒü>, 2002 &¤} Û¡³t¡à¹ šøìÚàK šøƒv¡ ÒìÚìá
"‹ã> ‹à¹à 13(12) ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 3 [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002 \à[¹
A¡¹ìá &A¡[i¡ ƒà¤ã [¤`¡[œ¡ t¡à[¹J 18-05-2019 \à>àì>à ÒìZá NøàÒA¡, l¡üšNøàÒA¡ * \à[³>ƒà¹
1. ëƒàºà šàº, 2. šøìÎ>[\; šàº, \à>àì>à ÒìZá šøƒà> A¡¹ìt¡ Òì¤ ƒà¤ãšìy l¡üìÀ[Jt¡ i¡àA¡à
6,62,826.76¡ú- (i¡àA¡à áÚ ºÛ¡ ¤àÈ[j¡ Òà\à¹ "ài¡Åt¡ áà[¤ŒÅ i¡àA¡à [áÚàv¡¹ šÚÎà ³ày)
15-05¡-2019 t¡à[¹ìJ ¤ìA¡Úà ™à ƒà¤ãšìy l¡üìÀJ A¡¹à ÒìÚìá [¤`¡[œ¡ KøÒo A¡¹à¹ 60 [ƒì>¹
³ì‹¸¡\³à A¡¹ìt¡ Òì¤ú
NøàÒA¡ ™[ƒ ¤ìA¡Úà i¡àA¡à \³à >à A¡¹ìt¡ šàì¹, [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àìZá NøàÒA¡ìƒ¹ &¤} \>Ñ¬àì=¢ ë™
[>³¥Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã šøt¡ãA¡ã "[‹NøÒo A¡¹ì¤> [>³¥¤[>¢t¡ Î´š[v¡ t¡àìA¡ Û¡³t¡à šøƒà> A¡¹à ÒìÚìá l¡üš-
‹à¹à (4) "‹ã> ‹à¹à 13 ">åÎàì¹ ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 8 [>¹àšv¡à "àNøÒ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002
26 "àKÐ¡, 2019 t¡à[¹ìJ¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ * \>Ñ¬àì=¢ `¡àt¡ A¡¹à ™àÚ ë™  l¡üìÀ[Jt¡ Î´š[v¡ ëº>ìƒ> >à A¡¹à¹ [¤ÈìÚ &¤} ™[ƒ &Òü
Î´š[v¡ ëº>ìƒ> ÒÚ ëÎìÛ¡ìy "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. *
Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=) ƒà¤ã A¡¹ì¤ i¡àA¡à 6,62,826.76¡ú- (i¡àA¡à áÚ ºÛ¡
¤àÈ[j¡ Òà\à¹ "ài¡Åt¡ áà[¤ŒÅ i¡àA¡à [áÚàv¡¹ šÚÎà ³ày) ÎìU Îåƒ ÎÒA¡àì¹¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ ³ì>àì™àK "àA¡[È¢t¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ¤ì@ƒà¤Ñz l¡üš-‹à¹à (8) "‹ã> ‹à¹à 13 "àÒü> ">åÎàì¹
l¡üš™åv¡û¡ Î³Ú šàì¤>, [>ì\ìƒ¹ Îå¹[Û¡t¡ Î´šƒ šåo¹ç¡‡ý¡à¹ A¡¹à¹ \>¸¡ú

Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹  šè>¢àU [¤¤¹o
Î³Ñz "}Å &¤} Îà³Nøã Î´š[v¡¹ ™à¹ \[³¹ š[¹³àš 2 A¡àk¡à, ¤à t¡à¹ ëW¡ìÚ [A¡áå A¡³ ¤à ë¤[Å,
"¤[Ñ‚t¡ ¹ìÚìá ë³ï\à K¹ºKàáà &¤} ™à¹ "à¹.&Î. ƒàK >}. 234, "}Åã®è¡t¡ &º."à¹. ƒàK >}.
304 "‹ã> &º."à¹. J[t¡Úà> >}. 904, 1894, 2358, 2359 ¤t¢¡³àì> 2710 &¤}
2711, ë\.&º. >}. 90, K¹ºKàáà Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ Î[ÄA¡ìi¡, "=ã> =à>à W¡r¡ãt¡ºà, ë\ºà
×K[º-721708¡ú

"àš>à¹ [¤Å«Ñz
Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º.
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î

¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=)

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.¹
Îàì=) CIN : L65110TN2014PLC097792
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ëA¡"à¹&³ i¡à*Úà¹Î, 8 ëóÃ¡à¹, Ò¸à[¹}i¡>
ë¹àl¡, ëW¡i¡ìši¡, ëW¡ÄàÒü-600031¡ú ëi¡[º – +91 44 4564 4000¡ú ó¡¸àG – +91 44 4564 4022¡ú

t¡à[¹J – 26-"àKÐ¡-2019
Ñ‚à> – ×K[º
˜¡ìo¹ "¸àA¡àl¡ü@i¡ >}. – 10671164úšè¤¢àÅà [¹ìÎàìÎ¢Î [º[³ìi¡l¡

CIN NO: - L65993WB1980PLC032908
ë¹[\ "[ó¡Î – šè¤¢àÅà Òàl¡üÎ, 25 šàA¢¡ ëº>, A¡ºA¡àt¡à-700016

ëó¡à> >}. (033)2229-2881, 2249-5524, ó¡¸àG >}. – 91-33-40625269

E-mail : prl@purbasha.co.in, Website : www.purbasha.in
39 t¡³ ¤à[È¢A¡ Îà‹à¹o Î®¡à, [¹ì³ài¡

Òü-ë®¡à[i¡} t¡=¸à¤ºã &¤} ¤åA¡ ëAÃ¡à\à¹ ë>à[i¡Å

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 30.08.2019

&t¡‡à¹à [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àÚ ë™ 39t¡³ ¤à[È¢A¡ Îà‹à¹o Î®¡à (&[\&³) ëA¡à´šà[>¹ ">å[Ë¡t¡ Òì¤ 25, šàA¢¡
ëº>, A¡ºA¡àt¡à-700016 ¤å‹¤à¹, 25 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 ÎA¡àº 11.00 Q[i¡A¡àÚ¡ú ëA¡à´šà[> &[\&³
ë>à[i¡Å ëšø¹o Î´šè>¢ A¡ì¹ìá ÎìU ¤¸¤Îà[ÚA¡ š™¢àìºàW¡>à &[\&ì³ &¤} ¤à[È¢A¡ ó¡ºàó¡º ¤á¹ Î³àìœ¡ 31
³àW¢¡, 2019 šø[t¡[i¡ ÎƒÎ¸ìƒ¹ t¡àìƒ¹ >[=®å¡v¡û¡ [k¡A¡à>àÚ 29.08.2019 t¡à[¹ìJ¡ú
">åÎà¹ã ‹à¹à 91 ëA¡à´šà[> "àÒü>, 2013 ">åÎàì¹ ëA¡à´šà[>¹ ÎƒÎ¸ ë¹[\Ð¡à¹ &¤} ëÅÚà¹ i¡öàXó¡à¹
¤åA¡ ¤Þê¡ =àA¡ì¤ ¤õÒÑš[t¡¤à¹, 19 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 ë=ìA¡ ¤å‹¤à¹, 25 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 (l¡ü®¡Ú [ƒ> ÎÒ)
š™¢”z¡ú
">åÎà¹ã ‹à¹à 108 ëA¡à´šà[> "àÒü>, 2013 ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 20 ëA¡à´šà[> (šøÅàÎ[>A¡ &¤}
š[¹W¡àº>) ‹à¹à, 2014 &¤} ‹à¹à 22 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "¤ºàÒüì\Åà> "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡),
‹à¹à, 2015 ëA¡à´šà[> šøƒà> A¡¹ìá šø[t¡[i¡ ÎƒÎ¸ìƒ¹ ™àìƒ¹ ëÅÚà¹ ¹ìÚìá [ó¡[\A¡¸àº šì³¢ "=¤à
[l¡ì³[i¡[¹ÚàºàÒü\l¡ ó¡ì³¢, A¡ài¡-"ó¡ t¡à[¹ìJ 18 ëÎìŸi¡ ¬́¹, 2019 š™¢”z, [>ì\ìƒ¹ ë®¡ài¡ šøƒà> A¡¹à¹ \>¸
í¤ƒå¸[t¡>®¡àì¤ Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¹ ³à‹¸ì³ ™à šøƒà> A¡¹ì¤ [Î[l¡&Î&º "àìºàW¡>à¹ [®¡[v¡ìt¡ ™à &[\&³ ë>à[i¡ìÅ
¹ìÚìá¡ú [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡} Ç¡¹ç¡ Òì¤ 22 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 ÎA¡àº 10.00 Q[i¡A¡àÚ ("àÒü&Î[i¡) &¤} ëÅÈ
Òì¤ 24 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 [¤A¡àº 5.00 Q[i¡A¡àÚ ("àÒü&Î[i¡), t¡à¹š¹ ë®¡ài¡ NøàÒ¸ Òì¤ >à¡ú Òü-ë®¡à[i¡}
³[l¡l¡üº [Î[l¡&Î&º ¤Þê¡ A¡¹ì¤ ë®¡ài¡ šøƒàì>¹ š¹¡ú
™[ƒ ëA¡à> ¤¸[v¡û¡ ëÅÚà¹ [>ìÚ =àìA¡> &¤} ÎƒÎ¸ ÒìÚ =àìA¡> &[\&³ ë>à[i¡Å ëšø¹ìo¹ š¹ &¤} ëÅÚà¹ ‹ì¹
¹àìJ> A¡ài¡-"ó¡ t¡à[¹J,18 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019-&¹ š¹ t¡àÒìº Òül¡ü\à¹ "àÒü[l¡ * šàÎ*Úàl¢¡ ëšìt¡ ëƒJå>
l¡üìÀ[Jt¡ š‡ý¡[t¡ &[\&³ ë>à[i¡ìÎ "=¤à ">åì¹à‹ šàk¡à> [Î[l¡&Î&º-ëA¡ t¡àìƒ¹ Òü-ë³º [k¡A¡à>àÚ-
helpdesk.evoting@cdslindia.com¡ú ™[ƒ ëA¡à> ÎƒÎ¸ "àìK ë=ìA¡ [Î[l¡&Î&º-&¹ Îàì=
>[=®å¡v¡û¡ =àìA¡> Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¹ \>¸ t¡àÒìº [t¡[> [>ì\¹ ¤t¢¡³à> Òül¡ü\à¹ "àÒü[l¡ &¤} šàÎ*Úàl¢¡ ¤¸¤Òà¹
A¡ì¹ ë®¡ài¡ [ƒ> Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¡ú
¤¸àºi¡ ¤à ëšà[º} ëššàì¹ ë®¡ài¡ƒàì>¹ Îå[¤‹à šà*Úà ™àì¤ &[\&ì³ ëÎÒü ÎƒÎ¸ìƒ¹ ™à¹à [>ì\ìƒ¹ ë®¡ài¡
ëƒ>[> [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¹ ³à‹¸ì³¡ú ë™ ÎƒÎ¸¹à [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ ë®¡ài¡ šøƒà> A¡ì¹ìá> t¡à¹à Î®¡àìt¡
ë™àK [ƒìt¡ šà¹ìº* šåo¹àÚ Î®¡àÑ‚ìº ë®¡ài¡ šøƒà> A¡¹ìt¡ šà¹ì¤> >à¡ú ™[ƒ ëA¡à> šøÅ¥ ¤à ÎÒàÚt¡à šøìÚà\>
ÒÚ Òü-ë®¡à[i¡} Î}yû¡à”z, t¡àÒìº ÎƒÎ¸¹à [óø¡ìA¡àìÚ@i¡[º "àÑHþl¡ ëA¡àìÚÆW¡> (&ó¡&[A¡l¡ü) A¡¹ìt¡ šàì¹>
ëÅÚà¹ìÒàÁ¡à¹ &¤} Òü-ë®¡à[i¡} Òül¡ü\à¹ ³¸à>åÚàº ëÅÚà¹ìÒàÁ¡à¹ìƒ¹ šà*Úà ™àì¤ l¡àl¡ü>ìºàìl¡ ëÎA¡Åàì> -
www.evotingindia.com¡&¹ú

ë¤àìl¢¡¹ "àìƒÅà>åÎàì¹
Ñ¬àú- [¤A¡àÅ "àK¹*Úàº [¤g¹à\A¡à

ëW¡Úà¹³¸à>

&t¡‡à¹à [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àÚ ë™ 46t¡³ ¤à[È¢A¡ Îà‹à¹o Î®¡à ëA¡à´šà[>¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹ ">å[Ë¡t¡ Òì¤
Å[>¤à¹, 21 ëÎìŸi¡ ¬́¹, ó¡ºt¡à ëÎ\, ëÎC¡¹-2, šà´š Òàl¡üÎ >}.3-&¹ [>A¡i¡, Nøà³ * ë³ï\à-
"A¡àºì³Q, ë\ºà- ƒ[Û¡o 24 š¹Koà, š[ÆW¡³¤U-743504 ƒåšå¹ 2.00 Q[i¡A¡àÚ¡¤¸¤Îà[ÚA¡
š™¢àìºàW¡>à ™à l¡üìÀJ ¹ìÚìá 46t¡³ &[\&³ ë>à[i¡ìÎ¡ú
">åÎà¹ã ‹à¹à 91 ëA¡à´šà[> "àÒü>, 2013 ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ëA¡à´šà[> (šøÅàÎ[>A¡ &¤}
š[¹W¡àº>) ‹à¹à 2014, ÎìU Î}ìÅà‹>ã, &¤} ‹à¹à 42 [Î[A¡l¡ü[¹[i¡Î "¸à“¡ &GìW¡g ë¤àl¢¡ "ó¡
Òü[“¡Úà ([º[Ð¡} "¤ºàÒüì\Åà> "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡), ‹à¹à, 2015, ÎƒÎ¸ ë¹[\Ð¡à¹
&¤} ëÅÚà¹ i¡öàXó¡à¹ ¤åA¡ ¤Þê¡ =àA¡ì¤ Å[>¤à¹ 14 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 ë=ìA¡ Å[>¤à¹ 21 ëÎìŸi¡´¬¹
(l¡ü®¡Ú [ƒ> ÎÒ) š™¢”z &¤} [>[ÆW¡t¡ ÒìÚìá ÎƒÎ¸ìƒ¹ >à³ ó¡àÒü>àº [l¡[®¡ìl¡ì@i¡¹ \>¸ ™à ëQà[Èt¡
Òì¤ ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ "à[=¢A¡ ¤áì¹¹ \>¸ 31 ³àW¢¡, 2019, ™[ƒ =àìA¡¡ú
46t¡³ &[\&³ ë>à[i¡Î, ¤à[È¢A¡ ó¡ºàó¡º, šø[G ó¡³¢ &¤} l¡üš[Ñ‚[t¡ [ÑÃš ëšø¹o A¡¹à ÒìÚìá
ÎƒÎ¸ìƒ¹ ëšàìÐ¡  &¤} í¤ƒå¸[t¡>®¡àì¤ ë™ Î³Ñz ÎƒÎ¸ìƒ¹ Òü-ë³º [k¡A¡à>à >[=¤‡ý¡ ¹ìÚìá¡ú
l¡üìÀ[Jt¡ >[=šy šà*Úà ™àì¤ ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ ‘‘www.iclbelting.com’’ &¤}
&>&Î[l¡&º *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ ‘‘www.evoting.nsdl.com’’¡ú
">åÎà¹ã ‹à¹à 108 ëA¡à´šà[> "àÒü>, 2013 ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 20 ëA¡à´šà[> (šøÅàÎ[>A¡
&¤} š[¹W¡àº>) ‹à¹à 2014, Î}ìÅà‹>ã, &¤} ‹à¹à 44 [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ "¸à“¡ &GìW¡g ë¤àl¢¡ "ó¡
Òü[“¡Úà ([º[Ð¡} "¤ºàÒüì\Åà> "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015 ëA¡à´šà[>
>¸àÅ>àº [l¡ìšà[Îi¡à[¹ [Î[A¡l¡ü[¹[i¡Î [º[³ìi¡l¡(&>[l¡&Î&º)ëA¡ [>ìÚàK A¡ì¹ìá Òü-ë®¡à[i¡}
Îå[¤‹à šøƒàì>¹ \>¸ ëA¡à´šà[>¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹¡ú Î³Ñz ¤à[>[\¸A¡ [¤ÈÚ &[\&³ ë>à[i¡ìÎ ÎìU šà*Úà
™àì¤ [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡} Îå[¤‹à¡ú
[¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡} Ç¡¹ç¡ Òì¤ ¤å‹¤à¹, 18 ëÎìŸi¡ ¬́¹, 2019 ÎA¡àº 10.00 Q[i¡A¡àÚ ("àÒü&Î[i¡)
&¤} ëÅÈ Òì¤ Ç¡yû¡¤à¹, 20 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 [¤A¡àº 5.00 Q[i¡A¡àÚ ("àÒü&Î[i¡)¡ú Òü-ë®¡à[i¡}
ë³Úàƒ W¡ºàA¡àºã>, ëA¡à´šà[>¹ ÎƒÎ¸¹à ™à¹à ëÅÚà¹ ‹ì¹ ë¹ìJìá> [ó¡[\A¡¸àº ó¡ì³¢ "=¤à
[l¡ì³[i¡[¹ÚàºàÒü\ ó¡ì³¢ A¡ài¡-"ó¡ t¡à[¹J 14 ëÎìŸi¡´¬¹, 2019 t¡à[¹ìJ t¡à¹à [¤ì¤[W¡t¡ Òì¤>
ë®¡ài¡ šøƒàì> í¤ƒå¸[t¡>®¡àì¤, ë®¡ài¡ "[‹A¡à¹ šøÑñt¡ Òì¤ ëÒà[Á¡} ëÅÚà¹ Î}J¸à ">åÎàì¹¡ú Òü-ë®¡à[i¡}
³[l¡l¡üº &>&Î[l¡&º ë®¡ài¡ šøƒàì>¹ š¹ ¤Þê¡ A¡¹ì¤¡ú &A¡¤à¹ ëA¡à> ëÅÚà¹ ëÒàÁ¡à¹ [>ì\¹ ë®¡ài¡
šøƒà> A¡¹à¹ š¹ t¡à "à¹ š[¹¤t¢¡> A¡¹ìt¡ šà¹ì¤> >à¡ú ë™ Î³Ñz ÎƒÎ¸¹à [>ì\ìƒ¹ ë®¡ài¡ [¹ì³ài¡ Òü-
ë®¡à[i¡}ìÚ¹ ³à‹¸ì³ šøƒà> A¡¹ì¤> t¡à¹à &[\&ì³ "}Å [>ìt¡ šà¹ìº* šåo¹àÚ Î®¡àÑ‚ìº ë®¡ài¡ [ƒìt¡
šà¹ì¤> >à¡ú
&[\&ì³ Îå[¤‹à šà*Úà ™àì¤ ë®¡àìi¡¹ ¤¸àºi¡ ëššàì¹¹ ³à‹¸ì³ A¡ài¡-"ó¡ t¡à[¹ìJ ™à¹à ÎƒÎ¸ [ÒÎàì¤
¹ìÚìá>, [™[> [>ì\¹ ë®¡ài¡ [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¹ ³à‹¸ì³ šøƒà> A¡ì¹>[>, t¡à¹àÒü [>ì\ìƒ¹
ë®¡ài¡à[‹A¡à¹ šøƒà> A¡¹ìt¡ šà¹ì¤> &[\&³ Î®¡àÑ‚ìº ¤¸àºi¡ ëššàì¹¹ ³à‹¸ì³¡ú
™[ƒ ëA¡à> ¤¸[v¡û¡ ëÅÚà¹ [>ìÚ =àìA¡> &¤} ÎƒÎ¸ ÒìÚ =àìA¡> &[\&³ ë>à[i¡Î ëšø¹ìo¹ š¹ &¤}
ëÅÚà¹ ‹ì¹ ¹àìJ> A¡ài¡-"ó¡ t¡à[¹ìJ t¡àÒìº Òül¡ü\à¹ "àÒü[l¡ * šàÎ*Úàl¢¡ ëšìt¡ ">åì¹à‹ šàk¡à>
evoting@nsdl.co.in¡ëA¡¡ú  Òül¡ü\à¹ "àÒü[l¡ &¤} šàÎ*Úàl¢¡ šà*Úà¹ š¹Òü í¤ƒå¸[t¡>®¡àì¤
[>ì\¹ ë®¡ài¡ [ƒìt¡ šà¹ì¤>¡ú [¤Ñzà[¹t¡ š‡ý¡[t¡ Òül¡ü\à¹ "àÒü[l¡ &¤} šàÎ*Úàl¢¡ šà*Úà¹ šà*Úà ™àì¤
&[\&³ ë>à[i¡ìÎ ™à ¹ìÚìá ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ ‘‘www.iclbelting.com’’ &¤}
&>&Î[l¡&º *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ ‘‘www.evoting.nsdl.com’’¡ú ™[ƒ ëA¡à> ÎƒÎ¸ Òü[t¡³ì‹¸
&>&Î[l¡&º-& Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¹ \>¸ >[=®å¡v¡û¡ =àìA¡> t¡àÒìº ¤t¢¡³à> Òül¡ü\à¹ "àÒü[l¡ &¤}
šàÎ*Úàl¢¡ ¤¸¤Òà¹ A¡ì¹ ë®¡ài¡ šøƒà> A¡¹ìt¡ šà¹ì¤>¡ú
™[ƒ ëA¡à> šøÅ¥ ¤à ÎÒàÚt¡à šøìÚà\> ÒÚ Òü-ë®¡à[i¡}ìÚ¹ í¤ƒå¸[t¡>®¡àì¤, t¡àÒìº ÎƒÎ¸¹à [óø¡ìA¡àìÚ@i¡[º
"àÑHþl¡ ëA¡àìÚÆW¡> (&ó¡&[A¡l¡ü) A¡¹ìt¡ šàì¹> &¤} [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡} Òül¡ü\à¹ ³¸à>åÚàº ÎƒÎ¸ìƒ¹
šà*Úà ™àì¤ l¡àl¡ü>ìºàìl¡ ëÎA¡Åàì> &>&Î[l¡&º Òü-ë®¡à[i¡} *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ "=¤à ë™àKàì™àK A¡¹ç¡o
Åøã³[t¡ šÀ¤ã ³àÒàìy, ÎÒA¡à¹ã ³¸àì>\à¹, &>&Î[l¡&º, ëi¡öl¡ *ÚàÁ¢¡, & l¡üÒü}, 4=¢ ëóÃ¡à¹, A¡³ºà
[³ºÎ A¡´šàl¡ü“¡, ëºàÚà¹ š¸àì¹º, ³å´¬Òü-400013 ¤à ëó¡à> >}. 022-24994545 "=¤à
ëi¡àº [óø¡ >}. 1800-222-990 "=¤à Òü-ë³º "àÒü[l¡ – evoting@nsdl.com¡ú ÎƒÎ¸¹à
[>³¥Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ãìA¡ ëA¡à´šà[>¹ ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡ìÎ "=¤à Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã¹ Òü-ë³º "àÒü[l¡
investors@iclbelting.com-ët¡ [W¡[k¡ [ºJìt¡ šàì¹> &Òü [¤ÈìÚ¡ú

Òü@i¡à¹>¸àÅ>àº A¡>ì®¡Ú¹Î [º[³ìi¡l¡
ë>Òà Jàì“¡º*Úàº
ëA¡à´šà[> Î[W¡¤ *

ÎÒì™àKã "à[‹A¡à[¹A¡

Òü@i¡à¹>¸àÅ>àº A¡>ì®¡Ú¹Î [º.
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ó¡ºt¡à ëÎ\, ëÎC¡¹-2,

šà´š Òàl¡üÎ >}.3-&¹ [>A¡i¡,  Nøà³ * ë³ï\à-"A¡àºì³Q,
ë\ºà- ƒ[Û¡o 24 š¹Koà, š[ÆW¡³¤U-743504

CIN -L21300WB1973PLC028854
46 t¡³ ¤à[È¢A¡ Îà‹à¹> Î®¡à, ¤åA¡

ëAÃ¡à\à¹ &¤} [¹ì³ài¡ Òü-ë®¡à[i¡} t¡=¸à¤ºã

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 29.08.2019

">å[¤[‹ 4 (‹à¹à 8 (1)
"[‹NøÒo [¤`¡[œ¡ (Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹ ëÛ¡ìy)

&t¡‡à¹à [> •́Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢
[º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=), "‹ã>Ñ‚ [>[ÆW¡t¡A¡¹o &¤} šåo¢Kk¡> "à[=¢A¡
Î´š[v¡ &¤} šøìÚàKA¡à¹ã [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ "àÒü>, 2002 &¤} Û¡³t¡à¹ šøìÚàK šøƒv¡ ÒìÚìá
"‹ã> ‹à¹à 13(12) ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 3 [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002 \à[¹
A¡¹ìá &A¡[i¡ ƒà¤ã [¤`¡[œ¡ t¡à[¹J 08-06-2019 \à>àì>à ÒìZá NøàÒA¡, l¡üšNøàÒA¡ * \à[³>ƒà¹
1. [Ò@ƒåÑ‚à> ë³[Î>à[¹\, 2. ë³àÒ>ºàº ³åJà[\¢, 3. ëÎï³ ³åJà[\¢, \à>àì>à ÒìZá šøƒà> A¡¹ìt¡
Òì¤ ƒà¤ãšìy l¡üìÀ[Jt¡ i¡àA¡à 13,79,770.04¡ú- (i¡àA¡à ët¡ì¹à ºÛ¡ l¡ü>"à[Å Òà\à¹ Îàt¡Åt¡
Îv¡¹ i¡àA¡à W¡à¹ šÚÎà ³ày) 07-06¡-2019 t¡à[¹ìJ ¤ìA¡Úà ™à ƒà¤ãšìy l¡üìÀJ A¡¹à ÒìÚìá
[¤`¡[œ¡ KøÒo A¡¹à¹ 60 [ƒì>¹ ³ì‹¸¡\³à A¡¹ìt¡ Òì¤ú
NøàÒA¡ ™[ƒ ¤ìA¡Úà i¡àA¡à \³à >à A¡¹ìt¡ šàì¹, [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àìZá NøàÒA¡ìƒ¹ &¤} \>Ñ¬àì=¢ ë™
[>³¥Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã šøt¡ãA¡ã "[‹NøÒo A¡¹ì¤> [>³¥¤[>¢t¡ Î´š[v¡ t¡àìA¡ Û¡³t¡à šøƒà> A¡¹à ÒìÚìá l¡üš-
‹à¹à (4) "‹ã> ‹à¹à 13 ">åÎàì¹ ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 8 [>¹àšv¡à "àNøÒ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002
27 "àKÐ¡, 2019 t¡à[¹ìJ¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ * \>Ñ¬àì=¢ `¡àt¡ A¡¹à ™àÚ ë™  l¡üìÀ[Jt¡ Î´š[v¡ ëº>ìƒ> >à A¡¹à¹ [¤ÈìÚ &¤} ™[ƒ &Òü
Î´š[v¡ ëº>ìƒ> ÒÚ ëÎìÛ¡ìy "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. *
Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=) ƒà¤ã A¡¹ì¤ i¡àA¡à 13,79,770.04¡ú- (i¡àA¡à ët¡ì¹à
ºÛ¡ l¡ü>"à[Å Òà\à¹ Îàt¡Åt¡ Îv¡¹ i¡àA¡à W¡à¹ šÚÎà ³ày) ÎìU Îåƒ ÎÒA¡àì¹¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ ³ì>àì™àK "àA¡[È¢t¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ¤ì@ƒà¤Ñz l¡üš-‹à¹à (8) "‹ã> ‹à¹à 13 "àÒü> ">åÎàì¹
l¡üš™åv¡û¡ Î³Ú šàì¤>, [>ì\ìƒ¹ Îå¹[Û¡t¡ Î´šƒ šåo¹ç¡‡ý¡à¹ A¡¹à¹ \>¸¡ú

Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹  šè>¢àU [¤¤¹o
Î³Ñz "}Å &¤} Îà³Nøã Î´š[v¡¹ ™à¹ \[³¹ š[¹³àš 6 A¡àk¡à, 15 ái¡àA¡, 7 ëÑHþà.óå¡i¡. ¤à t¡à¹ ëW¡ìÚ
[A¡áå A¡³ ¤à ë¤[Å, ÎìU &A¡[i¡ A¡àk¡àì³à ¹ìÚìá ëÎJàì>, "¤[Ñ‚t¡ ¹ìÚìá ë³ï\à šåÒüº¸à &¤} ™à¹
"à¹.&Î. ƒàK >}. 509 "‹ã> "à¹.&Î. J[t¡Úà> >}. 53, 391, 392 * 393 "}Åã®è¡t¡
&º."à¹. ƒàK >}. 636 "‹ã> &º."à¹. J[t¡Úà> >}. 504 ¤t¢¡³àì> 1692, ë\.&º. >}. 11,
"‹ã> *Úàl¢¡ >}. 46 Òà*Øl¡à ëšï¹ [>K³, =à>à \Kàáà, ë\ºà Òà*Øl¡à-711302¡ú

"àš>à¹ [¤Å«Ñz
Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º.
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î

¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=)

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.¹
Îàì=) CIN : L65110TN2014PLC097792
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ëA¡"à¹&³ i¡à*Úà¹Î, 8 ëóÃ¡à¹, Ò¸à[¹}i¡>
ë¹àl¡, ëW¡i¡ìši¡, ëW¡ÄàÒü-600031¡ú ëi¡[º – +91 44 4564 4000¡ú ó¡¸àG – +91 44 4564 4022¡ú

t¡à[¹J – 27-"àKÐ¡-2019
Ñ‚à> – š[ÆW¡³¤U¡ú
˜¡ìo¹ "¸àA¡àl¡ü@i¡ >}. – 10270937ú

">å[¤[‹ 4 (‹à¹à 8 (1)
"[‹NøÒo [¤`¡[œ¡ (Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹ ëÛ¡ìy)

&t¡‡à¹à [> •́Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. *
Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=), "‹ã>Ñ‚ [>[ÆW¡t¡A¡¹o &¤} šåo¢Kk¡> "à[=¢A¡ Î´š[v¡ &¤}
šøìÚàKA¡à¹ã [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ "àÒü>, 2002 &¤} Û¡³t¡à¹ šøìÚàK šøƒv¡ ÒìÚìá "‹ã> ‹à¹à 13(12)
ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 3 [Î[A¡l¡ü[¹[i¡ Òü@i¡àì¹Ð¡ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002 \à[¹ A¡¹ìá &A¡[i¡ ƒà¤ã [¤`¡[œ¡
t¡à[¹J 21-02-2019 \à>àì>à ÒìZá NøàÒA¡, l¡üšNøàÒA¡ * \à[³>ƒà¹ 1. ³åÎA¡à> ¤Ñ|àºÚ, 2. ÒüÎ¹àÒüº
³[ÀA¡, 3. "à[\³à ë¤K³, 4. "Ú> ë¤l¡ A¡®¡à¹, \à>àì>à ÒìZá šøƒà> A¡¹ìt¡ Òì¤ ƒà¤ãšìy l¡üìÀ[Jt¡ i¡àA¡à
23,28,207.15¡ú- (i¡àA¡à ët¡ÒüÅ ºÛ¡ "àk¡àÅ Òà\à¹ ƒåÒüÅt¡ Îàt¡ i¡àA¡à šì>ì¹à šÚÎà ³ày) 21-02¡-2019
t¡à[¹ìJ ¤ìA¡Úà ™à ƒà¤ãšìy l¡üìÀJ A¡¹à ÒìÚìá [¤`¡[œ¡ KøÒo A¡¹à¹ 60 [ƒì>¹ ³ì‹¸¡\³à A¡¹ìt¡ Òì¤ú
NøàÒA¡ ™[ƒ ¤ìA¡Úà i¡àA¡à \³à >à A¡¹ìt¡ šàì¹, [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àìZá NøàÒA¡ìƒ¹ &¤} \>Ñ¬àì=¢ ë™
[>³¥Ñ¬àÛ¡¹A¡à¹ã šøt¡ãA¡ã "[‹NøÒo A¡¹ì¤> [>³¥¤[>¢t¡ Î´š[v¡ t¡àìA¡ Û¡³t¡à šøƒà> A¡¹à ÒìÚìá l¡üš-‹à¹à (4)
"‹ã> ‹à¹à 13 ">åÎàì¹ ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 8 [>¹àšv¡à "àNøÒ (šøìÚàK) ‹à¹à, 2002 26 "àKÐ¡,
2019 t¡à[¹ìJ¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ * \>Ñ¬àì=¢ ̀ ¡àt¡ A¡¹à ™àÚ ë™  l¡üìÀ[Jt¡ Î´š[v¡ ëº>ìƒ> >à A¡¹à¹ [¤ÈìÚ &¤} ™[ƒ &Òü Î´š[v¡
ëº>ìƒ> ÒÚ ëÎìÛ¡ìy "àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º. (šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î
¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=) ƒà¤ã A¡¹ì¤ i¡àA¡à 23,28,207.15¡ú- (i¡àA¡à ët¡ÒüÅ ºÛ¡ "àk¡àÅ Òà\à¹ ƒåÒüÅt¡ Îàt¡
i¡àA¡à šì>ì¹à šÚÎà ³ày) ÎìU Îåƒ ÎÒA¡àì¹¡ú
NøàÒA¡ìƒ¹ ³ì>àì™àK "àA¡[È¢t¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ¤ì@ƒà¤Ñz l¡üš-‹à¹à (8) "‹ã> ‹à¹à 13 "àÒü> ">åÎàì¹ l¡üš™åv¡û¡
Î³Ú šàì¤>, [>ì\ìƒ¹ Îå¹[Û¡t¡ Î´šƒ šåo¹ç¡‡ý¡à¹ A¡¹à¹ \>¸¡ú

Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹  šè>¢àU [¤¤¹o
Î³Ñz "}Å &¤} Îà³Nøã Î´š[v¡¹ ™à¹ "à¹.&Î. ƒàK 413 * 432, &º."à¹. ƒàK 466 * 482 "‹ã>
&º."à¹. J[t¡Úà> >}. 70, 1088ú 1, 938ú 1, 164ú 1, 940, 440ú 1 * 1521ú 1 ¤t¢¡³àì>
3806, ë\.&º. >}. 100, "à¹.&Î. >}. 1766, ët¡ï[\ >}. 17 &¤} ™à¹ ëÒà[Á¡} >}. 319 ([š),
125([š) "‹ã> ë³ï\à Aõ¡Ì¡šå¹ ëÑšà[i¡} AÃ¡à¤ ×K[º, š[ÆW¡³¤U-712807¡ú

"àš>à¹ [¤Å«Ñz
Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º.
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î

¤¸àS¡ [º.-¹ Îàì=)

"àÒü[l¡&ó¡[Î ó¡àÐ¡¢ ¤¸àS¡ [º[³ìi¡l¡
(šèì¤¢ A¡¸à[ši¡àº ó¡àÐ¡¢ [º. * Î}™åv¡û¡ "àÒü[l¡&ó¡[Î ¤¸àS¡ [º.¹
Îàì=) CIN : L65110TN2014PLC097792
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ëA¡"à¹&³ i¡à*Úà¹Î, 8 ëóÃ¡à¹, Ò¸à[¹}i¡>
ë¹àl¡, ëW¡i¡ìši¡, ëW¡ÄàÒü-600031¡ú ëi¡[º – +91 44 4564 4000¡ú ó¡¸àG – +91 44 4564 4022¡ú

t¡à[¹J – 26-"àKÐ¡-2019
Ñ‚à> – š[ÆW¡³¤U
˜¡ìo¹ "¸àA¡àl¡ü@i¡ >}. – 7538300ú

Online Tender is being
invited by E.E, Birbhum
Electrical Division, PWD,
for – “New Construction of
02 (Two) storied Additional
Class room and
Multipurpose hall at DIET,
B i r b h u m … B a l a n c e
internal EI works and
External EI works. “NIT No:
BIRED/10/e-T(1 st Call) of
2019-20. Bid submission
closing Date-12.09.2019
up to 06.55 pm, For more
information Visit https://
wbtenders.gov.in
Sd/- Executive Engineer,
PWD, Birbhum Electrical
Division, Suri; Birbhum

ëA¡ï[ÅA¡ã "³à¤Î¸àÚ t¡à¹àšãk¡
®¡v¡û¡ìƒ¹ Î³àì¤ìÅ \³\³ài¡
[>\Ñ¬ Î}¤àƒƒàt¡à, t¡à¹àšãk¡, 29 "àKÐ¡ – ëA¡ï[ÅA¡ "³à¤Î¸à [t¡[=ìt¡
t¡à¹àšãìk¡ &A¡ š[¹t¡¸v¡û¡ ¤¸àKìA¡ [Qì¹ "àt¡S¡ áØl¡àìºàú Qi¡>à¹ Îì¹\[³ì>
áåìi¡ "àìÎ [Îl¡ü[Øl¡ ë¤à³ ëÑHþàÚàìl¡¹ &A¡[i¡ ƒºú t¡à¹à ¤¸àK[i¡ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹
[Îl¡ü[Øl¡ [>ìÚ ™à>ú &ºàA¡à Îèìy \à>à ëKìá, t¡à¹àšãìk¡ &A¡ ¹àÊ¡öàÚw ¤¸àìS¡¹
A¡àìá &A¡[i¡ ¤¸àKìA¡ ëA¡l¡ü ¤à A¡à¹à ë¹ìJ W¡ìº ™à>ú ƒãQ¢Û¡> ƒà[¤ƒà¹Òã> &Òü
¤¸àK šìØl¡ =àA¡ìt¡ ëƒìJ &ºàA¡àÚ "àt¡S¡ áØl¡àÚú šå[ºÅ ¤¸àK[i¡ìA¡ ¤à[º¹
¤Ñzà [ƒìÚ [Qì¹ ¹àìJú [A¡áåÛ¡ìo¹ ³ì‹¸ [Îl¡ü[Øl¡ ë=ìA¡ ë¤à³ ëÑHþàÚàìl¡¹ &A¡[i¡
ƒº Qi¡>àÑ‚ìº áåìi¡ ™à>ú t¡à¹à ¤¸K[i¡ìA¡ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ [>ìÚ ™à>ú  ëÅÈ J¤¹
šà*Úà ëKìá, ¤¸àK[i¡¹ ³ì‹¸ Îì@ƒÒ\>A¡ ëÎ ¹A¡³ [A¡áå šà*Úà ™àÚ [>ú
t¡ì¤, &¤¸àšàì¹ ë¤à³ ëÑHþàÚàìl¡¹ šåì¹à t¡ƒ”z [¹ìšài¡¢ \³à >à šØl¡ìº šøÅàÎì>¹
¤v¡û¡¤¸ šà*Úà ™àì¤ >à, ¤ìº Îèìy¹ J¤¹ú &[ƒìA¡ ëA¡ï[ÅA¡ã "³à¤Î¸à l¡üšºìÛ¡¸
A¡ìÚA¡ ºÛ¡ ®¡ìv¡û¡¹ Î³àK³ t¡à¹àšãìk¡ú t¡à¹ ³àìc¡ &Òü ë¤à³àt¡S¡ [Qì¹ ë¤Å
W¡àe¡º¸ áØl¡àÚú šøÅàÎì>¹ t¡¹ìó¡ ÎA¡ºìA¡ "àt¡[S¡t¡ >à Ò*Úà¹ \>¸ "àì¤ƒ>
\à>àì>à ÒÚú šàÅàšà[Å, P¡\¤ >à áØl¡àì>à¹ \>¸ * "àì¤ƒ> ¹àJà ÒÚú
Òü[t¡³ì‹¸ t¡à¹àšãk¡ ®¡v¡û¡ Î³àKì³ \³\³ài¡¡ú t¡à¹àšãk¡ ëA¡à> Ît¡ã šãk¡ú >Ú,
[Î‡ý¡ šãk¡ú ƒÛ¡ ™ì`¡¹ Î³Ú [¤Ìå¡¹ ÎåƒÅ¢> W¡ìyû¡ Ît¡ã¹ ëƒÒ [¤[ZáÄ ÒìÚ t¡à¹
ëA¡à> "}Å t¡à¹àšãìk¡ šìØl¡ [>ú A¡[=t¡, Îåƒè¹ [W¡ì> ëƒ¤ã¹ ëW¡àìJ¹ t¡à¹à
šìØl¡[áºú ¤[ÅË¡ ³å[> ëÎÒü t¡à¹à, ™à ¤t¡¢³àì> &A¡[i¡ šøÑz¹ Jr¡ [ÒìÎì¤ šøƒ[Å¢t¡,
t¡à¹àšãìk¡ "à>Ú> A¡ì¹[áìº>ú t¡àÒü ¤[ÅË¡ "à¹à[‹t¡à t¡à¹à* "ì>ìA¡Òü ¤ìº
=àìA¡>ú [A¡”ñ, t¡àìt¡* t¡à¹à ³àìÚ¹ &t¡ >à³ l¡àA¡ ¤Òì¹ ¤àìØl¡ [>ú ™t¡[ƒ>
¤à³àÛ¡¸šà t¡à¹àšãìk¡¹ ÅÆµàì> &Òü [ƒ>[i¡ìA¡ t¡à¹à ³àìÚ¹ Îà‹>à A¡ì¹ [Î[‡ý¡ºà®¡
A¡ì¹>ú &Òü ëA¡ï[ÅA¡ã "³à¤Î¸à t¡àÒü t¡”| Îà‹>à¹ [¤ìÅÈ [ƒ>ú "à¹ &Òü
A¡à¹ìoÒü, &Òü [¤ìÅÈ [ƒ>[i¡ìt¡ t¡à¹àšãìk¡ &t¡ ®¡v¡û¡ Î³àK³ú t¡à¹àšãìk¡ ‡à¹A¡à
>ƒãìt¡ Aå¡ ±́ Ñ•àì> Î¤àÒü Òà[\¹ ÒÚú ºàº ëšàÅàA¡ šì¹ Òàìt¡ ‹àt¡¤ Q[i¡ [>ìÚ
³àìÚ¹ >à³ ³åìJ [>ìÚ Òà[\¹ t¡à¹àšãìk¡ú ³àìÚ¹ šè\à ™=à¹ã[t¡ ÒÚú [A¡”ñ
ÅÆµà> ÒìÚ *ìk¡ t¡”| Îà‹>à¹ šãk¡Ñ‚à>ú [t¡[= >Û¡y [³[ºìÚ [k¡A¡ A¡àòi¡àÚ
A¡àòi¡àÚ ¤õÒÑš[t¡¤à¹ ÎÞê¡¸à ÎàìØl¡ á’i¡à ë=ìA¡ ™`¡ú ëA¡l¡ü A¡ì¹> KõÒ Åà[”z¹
™`¡ú ëA¡l¡ü ¤ÅãA¡¹oú "à¤à¹ ëA¡l¡ü A¡ài¡àì¤> ëƒàÈú ëKài¡à ¹àt¡ t¡”| Îà‹>à¹
Ò*ÚàÚ "[®¡`¡t¡à Òì¤ [¤[W¡yú ëA¡l¡ü ë¤Ãìl¡ ¤åìA¡¹ A¡àìá Îà³à>¸ [W¡ì¹ \¤à
óå¡ìº [Îv¡û¡ A¡ì¹ *ò ó¡i¡ Ñ¬àÒà– l¡üZW¡à¹o A¡ì¹ ™`¡Aå¡ìr¡ [>ì¤ƒ> A¡¹ì¤>ú
³”|šèt¡ A¡à¹o ¤à[¹ ëái¡àì¤> ëƒìÒú ³åv¡û¡ ³ƒ¸šà> W¡ìº &Òü Î³Úú t¡àÒü Îà¤‹à>
=àA¡ìt¡ ÒÚ šøÅàÎ>ìA¡ú &¤¸àšàì¹ t¡à¹àšãk¡ ³[@ƒ¹ ëÎ¤àìÚt¡ A¡[³[i¡¹ ÎƒÎ¸
* šåì¹à[Òt¡ t¡=à Kì¤ÈA¡ ëºJA¡ šøì¤à‹ Aå¡³à¹ ¤ì@ƒ¸àšà‹¸àÚ ¤ìº>,  ³[ÒÈàÎå¹
¤ì‹¹ š¹ Ç¡ ±́-[>Ç¡ì ±́¹ "t¡¸àW¡àì¹ "[t¡Ë¡ ÒìÚ šìØl¡[áìº> Ñ¬ìK¢¹ ëƒ¤t¡à¹àú
ëÅìÈ ëƒ¤t¡à¹à ³Òà³àÚà¹ t¡šÎ¸à Ç¡¹ç¡ A¡ì¹>ú ëÎÒü t¡šÎ¸àÚ Î”ñÊ¡ ÒìÚ ëƒ¤ã
[>\ ëA¡àÈ ë=ìA¡ l¡ü̂ º ë\¸à[t¡ [¤Záå[¹t¡ A¡ì¹ &A¡ š¹³àÎå@ƒ¹ã ëƒ¤ã ³è[t¡¢ìt¡
"à[¤®è¢¡t¡ Ò>ú [>\ ëA¡àÈ Å¹ã¹ ë=ìA¡ ë¤¹ Ò*Úà¹ \>¸ [t¡[> Òìº> ëA¡ï[ÅA¡ãú
ëA¡ï[ÅA¡ãìƒ¤ã "à¤à¹ t¡à¹à * A¡àºãìt¡ ¹ê¡šà”z[¹t¡ Ò>ú "à¤à¹ ëÅà>à ™àÚ
ëA¡ï[ÅA¡ã "³à¤Î¸à¹ [ƒ> t¡à¹àšãk¡ ³ÒàÆµÅàì>¹ ëÅ«t¡[Å³èº ¤õìÛ¡¹ t¡ºàÚ
Îà‹A¡ ¤à³àÛ¡¸šà Îà‹>à A¡ì¹ [Î[‡ý¡ºà®¡ A¡ì¹[áìº>ú ó¡ìº *Òü [ƒ> ³à t¡à¹à¹
šåì\à [ƒìº &¤} ‡à¹A¡à >ƒãìt¡ Ñ•à> A¡¹ìº šåo¸ºà®¡ ÒÚ &¤} Aå¡ ±́Ñ•à> A¡¹à
ÒÚú &Òü [¤Å«àìÎ "à\* ®¡à¹t¡¤ìÈ¢¹ [¤[®¡Ä šøàì”z¹ ³à>åÈ *Òü [ƒ>[i¡ìt¡
t¡à¹àšãìk¡ áåìi¡ "àìÎ>ú Kt¡¤á¹ šàòW¡ ºÛ¡ ³à>åìÈ¹ Î³àK³ ÒìÚ[áºú t¡à¹
³ì‹¸ ë¹ºšì=Òü &ìÎ[áìº> šøàÚ W¡à¹ ºìÛ¡¹ ë¤[Å ³à>åÈú ¤õÒÑš[t¡¤à¹ ÎÞê¡¸à
ÎàìØl¡ á’i¡àÚ ºàìK "³à¤Î¸àú Ç¡yû¡¤à¹ [¤ìA¡º ÎàìØl¡ W¡à¹i¡à "¤[‹ =àA¡ìá
"³à¤Î¸àú ³Uº¤à¹ ë=ìA¡ ë™ Òàì¹ ëºàA¡ &ìÎìáú t¡à¹ ë=ìA¡ "ì>A¡ ë¤[Å
šè>¸à=¢ã "àÎìt¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìá ¤õÒÑš[t¡¤à¹ ÎA¡àº ë=ìA¡Òüú ëA¡à> º\ ó¡àòA¡à
ë>Òüú &Òü Îåì™àìK ƒà³* Òàò[A¡ìÚ [>ìZá t¡à¹àú t¡à¹àšãk¡ ³>Îå¤à ¹ç¡ìi¡ ë¤[Å
™à>\i¡ú [A¡”ñ šøÅàÎ> ÒüìZá A¡¹ìº ë³ïìºà "ài¡ºà [ƒìÚ *Úà> *ìÚ "=¢à;
šøì¤Å [A¡}¤à [>K¢³> A¡¹ìt¡ šà¹ìt¡àú t¡àÒìº [®¡Øl¡ A¡³ Òìt¡àú ¤à³àÛ¡¸šà¹
\@µÑ‚à> "ài¡ºà¹ P¡¹ç¡â« "ì>A¡ ¤àØl¡ìt¡àú ™[ƒ* &¤¸àšàì¹ šøÅàÎ> Wå¡š¡ú

\[³ [¤¤àìƒ "àÒt¡ ë³ài¡ 10
[>\Ñ¬ Î}¤àƒƒàt¡à, ÒüÎºà³šå¹, 29 "àKÐ¡ – \[³ [¤¤àƒ
[Qì¹ Å[¹A¡ã Î}QìÈ¢ ƒåÒü šìÛ¡¹ "àÒt¡ ë³ài¡ ƒÅ \>ú
Qi¡>à[i¡  Qìi¡ìá ëW¡àšØl¡à =à>à¹ Wå¡[i¡ÚàìJà¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹
A¡à[Ål¡àUà Nøàì³ú "àÒt¡ìƒ¹ ƒºåÚà Ñ¬àÑ‚̧  ëA¡ì@ƒø [>ìÚ ëKìº
[t¡> \ì>¹ "¤Ñ‚à "àÅS¡à\>A¡ Ò*ÚàÚ t¡àìƒ¹ l¡üv¡¹¤U
ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìº šàk¡àì>à ÒÚú ƒåÒü\>ìA¡
ÒüÎºà³šå¹ ³ÒAå¡³à ÒàÎšàt¡àìº šàk¡àì>à ÒìÚìáú Qi¡>à¹
t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìá ëW¡àšØl¡à =à>à¹ šå[ºÅú Ñ‚à>ãÚ Îèìy
\à>à [KìÚìá, ëW¡àšØl¡à =à>à¹ Wå¡[i¡ÚàìJà¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹
A¡à[Ål¡àUà Nøàì³ [t¡> [¤Qà \[³ [>ìÚ [¤¤àƒ ÒÚ A¡àA¡à-
®¡àÒüìšà¹ ³ì‹¸ú ƒåÒüšÛ¡Òü ³ã³à}Îà¹ \>¸ [¤‹àÚìA¡¹  ‡à¹Ñ‚
ÒÚú [¤‹àÚìA¡¹ ³‹¸Ñ‚t¡àÚ [º[Jt¡®¡àì¤ [t¡> [¤Qà \[³
ƒà> A¡ì¹[áº A¡àA¡à ®¡àƒå ³Ò´¶ƒ ®¡àÒüìšà A¡[º³l¡ü[„>ìA¡ú
&[ƒ> ÎA¡àìº *Òü \[³ìt¡ =àA¡à W¡à šàt¡à tå¡º[áº
A¡[º³l¡ü[„>ú "àW¡³A¡àÒü A¡àA¡à ®¡àƒå ³Ò´¶ƒ ƒº¤º [>ìÚ
&ìÎ W¡à šàt¡à tå¡ºìt¡ ¤à‹à ëƒÚ ®¡àÒüìšà A¡[º³l¡ü[„>ìA¡ú
ƒåÒüšìÛ¡¹ ³ì‹¸ Î}QÈ¢ ë¤òì‹ ™àÚú "[®¡ì™àK ®¡àƒå ³Ò´¶ìƒ¹
ƒº¤º ‹à¹àìºà "Ñ| [ƒìÚ "àyû¡³o A¡ì¹ ®¡àÒüìšàìA¡ú šàºi¡à
"àyû¡³o A¡ì¹ ®¡àÒüìšàú Î}QìÈ¢ ƒåÒü šìÛ¡¹ ë³ài¡ ƒÅ \>
"àÒt¡ ÒÚú ®¡àÒüìšà¹ šìÛ¡¹ [t¡> \> P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡
Ò*ÚàÚ t¡àìƒ¹ l¡üv¡¹¤U ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìº
šàk¡àì>à ÒìÚìáú "à¹* "àÒt¡ 2\>ìA¡ ÒüÎºà³šå¹ ³ÒAå¡³à
ÒàÎšàt¡àìº šàk¡àì>à  ÒÚú Qi¡>à¹ t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìá šå[ºÅú

³à>[ÎA¡ "¤Îàìƒ "àuQàt¡ã ™å¤t¡ã
[>\Ñ¬ Î}¤àƒƒàt¡à, >¤‡ãš, 29 "àKÐ¡ – ³à>[ÎA¡ "¤Îàìƒ KºàÚ *Øl¡>à¹
ó¡àòÎ ºà[KìÚ "àuQàt¡ã Òº &A¡ ™å¤t¡ãú šå[ºÅ \à>àÚ, t¡à¹ >à³ [¹Úà ëQàÈ
(19)ú ¤à[Øl¡ >¤‡ãš šå¹Î®¡à¹ 19 > ¬́¹ *Úàìl¢¡¹ ëA¡àìº¹l¡àUà &ºàA¡àÚú
&Òü Qi¡>à¹ J¤¹ \à>à\à[> Òìt¡Òü, &ºàA¡àÚ W¡àe¡º¸ áØl¡àÚú Ñ‚à>ãÚ * Îèìy
\à>à ™àÚ, Î¤[\ ¤¸¤ÎàÚã ³õt¡ ™å¤t¡ã¹ ¤à¤à ¤àÎåìƒ¤ ëQàÈ \à>à>, "à³à¹
ë³ìÚ [¹Úà¹ [¤ìÚ [k¡A¡ ÒìÚ ëKìáú [t¡[> &* \à>à>, ë¤Å [A¡áå[ƒ> ™à¤;
[¹Úà Åà¹ã[¹A¡ ë¹àìK ®å¡K[áºú ëÎÒü A¡à¹ìo ÒÚt¡ "¤Îàƒ ë=ìA¡Òü "àuQàt¡ã
ÒìÚìá ³ì> ÒÚú ¤å‹¤à¹ &A¡³ày ë³ìÚ [¹ÚàìA¡ ¤à[Øl¡ìt¡ ë¹ìJ ¤àÎåìƒ¤ ¤à¤å
&¤} t¡à¹ Ñ|ã A¡àì\¹ Îå¤àìƒ ¤à[Øl¡¹ ¤àÒüì¹ ™à>ú ÎÞê¡¸àÚ ¤à[Øl¡ [ó¡ì¹ ëƒìJ>
>¤[>[³¢t¡ ëƒàt¡ºà Qì¹¹ ó¡¸àì>¹ ÎìU *Øl¡>à [ƒì™Ø cå¡ºìá t¡àìƒ¹ ë³ìÚú
Qi¡>à¹ J¤¹ ëšìÚ Qi¡>àÑ‚ìº &ìÎ >¤‡ãš =à>à¹ šå[ºÅú šì¹ ëƒÒ[i¡ l¡ü‡ý¡à¹
A¡ì¹ >¤‡ãš ëÐ¡i¡ ë\>àì¹º ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ëKìº ëÎJà>A¡à¹ [W¡[A¡;ÎA¡¹à
™å¤t¡ãìA¡ ³õt¡ ¤ìº ëQàÈoà A¡ì¹>ú ¤õÒÑš[t¡¤à¹ ƒåšåì¹ ™å¤t¡ã¹ ëƒÒ[i¡
³Ú>àt¡ƒì”z¹ \>¸ Å[v¡û¡>K¹ ë\ºà ÒàÎšàt¡àìº šàk¡à> ÒÚú

¹à³>Kì¹ ¤àÒüA¡ ƒåQ¢i¡>àÚ ³õt¡ ™å¤A¡
[>\Ñ¬ Î}¤àƒƒàt¡à, A¡àò[=, 29 "àKÐ¡ – ¤å‹¤à¹ K®¡ã¹ ¹àìt¡ šè¤¢ ë³[ƒ>ãšå¹
ë\ºà ¹à³>K¹ =à>à¹ "”zK¢t¡ ó¡ìt¡šåì¹ &A¡ ®¡™Øà¤Ò ¤àÒüA¡ ƒåQ¢i¡>àÚ ³õtå¡¸
ÒìÚìá &A¡ ™å¤ìA¡¹ &¤} Qi¡>àÚ "àÒt¡ ÒìÚìá> "à¹* ƒåÒü\> ™å¤A¡ú
ƒåQ¢i¡>à¹ Î³Ú ¤àÒüìA¡ =àA¡à [t¡>\ì>¹Òü A¡àì¹à¹ ³à=àÚ ëÒºì³i¡ [áº >à
¤ìº \à>à ëKìáú Ñ‚à>ãÚ Îèìy J¤¹, ¤å‹¤à¹ ¹àìt¡ "àuãÚ ¤à[Øl¡ìt¡ [>³”|>
ëÎì¹ *Òü ¹àìt¡Òü [ƒQàÚ Qå¹ìt¡ ™à*Úà¹ š[¹A¡¿>à A¡ì¹ [t¡> ™å¤A¡ú š[¹A¡¿>à
³ìt¡à t¡à¹à K®¡ã¹ ¹àìt¡ ë³ài¡¹ ¤àÒüìA¡ A¡ì¹ [ƒQà¹ l¡üì„ìÅ¸ ¹*>à ëƒÚú
&¹š¹ ¹à³>K¹ =à>à¹ "”zK¢t¡ ó¡ìt¡šåì¹¹ A¡àìá Òk¡à; [>Ú”|o Òà[¹ìÚ
¤àÒüA¡[i¡ &A¡[i¡ [¤ƒå¸ìt¡¹ Jåò[i¡ìt¡ ‹àB¡à ³àì¹ú Qi¡>àÚ P¡¹ç¡t¡¹®¡àì¤ "àÒt¡
ÒÚ ¤àÒüìA¡ =àA¡à [t¡>\>ú &¹š¹ Ñ‚à>ãÚìƒ¹ t¡;š¹t¡àÚ * šå[ºìÅ¹
ÎÒì™à[Kt¡àÚ t¡àìƒ¹ [ƒQà ëÐ¡i¡ ë\>àì¹º ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ™à*Úà ÒÚ¡ú
ëÎJàì> ¤àÒüA¡ W¡àºA¡ [ƒºãš >àìÚA¡ìA¡(30) ³õt¡ ¤ìº ëQàÈoà A¡ì¹>
[W¡[A¡;ÎA¡¹à &¤} ¤à[A¡ ƒåÒü\ì>¹ [W¡[A¡;Îà Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ [W¡[A¡;ÎA¡¹àú šì¹
*Òü ƒåÒü\ì>¹ "¤Ñ‚à¹ "¤>[t¡ Ò*ÚàÚ t¡àìƒ¹ A¡àò[= ³ÒAå¡³à ÒàÎšàt¡àìº
Ñ‚à>à”z[¹t¡ A¡¹à ÒÚú \à>à ëKìá *Òü [t¡>\> ™å¤A¡ t¡à\šåì¹¹ &A¡[i¡
ë¤Î¹A¡à[¹ ëÒàìi¡ìº¹ A¡³¢ãú t¡à¹à ¤å‹¤à¹ &A¡ "àuãìÚ¹ ¤à[Øl¡ìt¡ [>³”|>
ëJìt¡ &ìÎ[áìº>ú &¹š¹ t¡àìƒ¹ Òk¡à;Òü š[¹A¡¿>à ÒÚ [ƒQà ™à*Úà¹ú
&¹š¹ ™à*Úà¹ šì= &³> ƒåQ¢i¡>à Qìi¡ú ¤å‹¤à¹ K®¡ã¹ ¹àìt¡¹ &Òü Qi¡>àìA¡
ëA¡@ƒø A¡ì¹ ¤¸àšA¡ ëÅàìA¡¹ áàÚà ë>ì³ "àìÎ &ºàA¡àÚú Ñ‚à>ãÚ ¹à³>K¹
=à>à¹ šå[ºÅ *Òü ¤àÒüA¡[i¡ìA¡ "ài¡A¡ A¡ì¹ìáú šå[ºÅ ³õt¡ [ƒºãš >àìÚìA¡¹
ëƒÒ A¡àò[= ³ÒAå¡³à ÒàÎšàt¡àº ³Ú>àt¡ƒì”z¹ \>¸ šàk¡àÚú

A¡>¢ì\àØl¡àÚ
W¡àºå Òº

ÎàÒü¤à¹ =à>à
[>\Ñ¬ Î}¤àƒƒàt¡à, ÒüÎºà³šå¹, 29
"àKÐ¡ – ¤¸àS¡ \à[ºÚà[t¡ ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡
A¡ì¹ ëÎàÅ¸àº [³[l¡ÚàÚ l¡üÑHþà[>³èºA¡
ëó¡A¡ [>l¡ü\ áØl¡àì>à¹ yû¡³¤‹¢³à>
š ø¤>t¡àÚ ¹àÅ i ¡ à>ìt¡ l¡ üv ¡¹
[ƒ>à\š å¹ ë\ºà¹ ¹àÚKìg¹
A¡>¢ì\àØl¡àÚ W¡àºå A¡¹à Òº ÎàÒü¤à¹
yû¡àÒü³ =à>àú ë\ºà¹ &Òü ÎàÒü¤à¹
yû¡àÒ ü³ =à>à¹ l¡ üì‡à‹> A¡ì¹>
l¡üv¡¹¤ìU¹ "àÒü[\ "à>@ƒ Aå¡³à¹ú
">åË¡àì> ">¸à>¸ìƒ¹ ³ì‹¸ l¡üš[Ñ‚t¡
[áìº> l¡üv¡¹ [ƒ>à\šå¹ ë\ºà¹
ë\ºàÅàÎA¡ "¹[¤@ƒ Aå¡³à¹ ³ã>à,
ë\ºà šå[ºÅ Îåšà¹ Îå[³t¡ Aå¡³à¹ &¤}
"[t¡[¹v¡û¡ šå[ºÅ Îåšà¹ [>[A¡t¡à
ëó ¡ à [>} ÎÒ ">¸à>¸ š å [ºÅ
"à[‹A¡à [¹ìA¡¹àú ¤ õÒÑš[t¡¤à¹
ë=ìA¡Òü &Òü ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒü³ =à>àÚ
"[®¡ì™àK [º[š¤‡ý¡ A¡¹ìt¡ šà¹ì¤>
ë\ºà¹ ¤à [Î@ƒà¹àú ¤t¡ ¢³ àì>
ëÎàÅ¸àº [³[l¡ÚàÚ [¤[®¡Ä Î³Ú
[¤[®¡Ä "[®¡ì™àK l¡üìk¡ "àìÎú ëÎÒü
Î³Ñz "[®¡ì™àìK¹ šè>¢ t¡ƒ”z A¡¹ìt¡
ÎÒàÚt¡à A¡¹ì¤ ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒüì³¹
šå[ºÅú l¡üv¡¹ [ƒ>à\šå¹ ë\ºà¹
¹àÚKg A¡>¢ì\àØl¡à šå[ºÅ ºàÒüì>
¤õÒÑš[t¡¤à¹ ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒü³ =à>à¹
"à>åË¡à[>A¡ l¡üì‡à‹> Òºú  &¹ó¡ìº
ë\ºà¹ ³à>åÈ ®¡ãÈo®¡àì¤ l¡üšAõ¡t¡
Òì¤> ¤ìº \à>àìº> ë\ºà¹
ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒü³ =à>à¹ l¡üì‡à‹A¡
l¡üv¡¹¤ìU¹ "àÒü[\ "à>@ƒ Aå¡³à¹ú
¤t¡¢³àì> ëÎàÅ¸àº [³[l¡ÚàÚ [¤[®¡Ä
‹¹ì>¹ "[®¡ì™àK A¡ì¹> Îà‹à¹>
³à> åÈú &J> ë=ìA¡ š å [ºìÅ¹
šàÅàšà[Å ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒü³ šå[ºÅ
t¡ƒ”z A¡ì¹ Î³Î¸à¹ Î³à‹à> A¡¹ì¤ú

ëA¡@ƒø &¤} ¹àì\¸¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ &A¡>àÚA¡ šøÅàÎ> W¡àºàì>à¹ šø[t¡¤àƒ \à[>ìÚ ël¡šåìi¡Å>
[>\Ñ¬ Î}¤àƒƒàt¡à, ³àºƒà, 28
"àKÐ¡ – ëA¡@ƒø &¤} ¹àì\¸¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡
&A¡>àÚA¡t¡”| šøÅàÎ> W¡àºàì>à¹
šø[t¡¤àƒ \à[>ìÚ [¤ìÛ¡à®¡ ël¡šåìi¡Å>
A¡³¢Îè[W¡ ">å[Ë¡t¡ Òìºà ³àºƒàÚú
šøìƒÅ A¡}ìNøÎ Î®¡àš[t¡ ëÎïì³> [³y

&¤} š[ÆW¡³¤ìU¹ A¡}ìNøÎ ƒìº¹
š™¢ì¤Û¡A¡ ëKï¹¤ KîK’¹ &¹ ë>tõ¡ìâ«
&Òü ël¡šåìi¡Å> [¤ìÛ¡à®¡ A¡³¢Îè[W¡ NøÒo
A¡ì¹ ë\ºà A¡}ìNøÎ ë>tõ¡â«ú šì¹
ë\ºàÅàÎA¡ &¤} šå[ºÅ Îåšàì¹¹
A¡àìá ël¡š åìi ¡Å> ëƒ*Úà ÒÚú

¤õÒÑš[t¡¤à¹ ƒåšå¹ 12i¡à ë=ìA¡ ³àºƒà
ë\ºà šøÅàÎ[>A¡ ®¡¤ì>¹ Îà³ì> ³e¡
A¡ì¹ ëA¡@ƒø &¤} ¹à\¸ Î¹A¡àì¹¹
&A¡>àÚA¡t¡”| W¡àºàì>à¹ šø[t¡¤àƒ
\à[>ìÚ &Òü ël¡šåìi¡Åì>¹ [¤ìÛ¡à®¡
A¡³¢Îè[W¡ NøÒo A¡ì¹ ¹à\¸ A¡}ìNøÎ

ë>tõ¡â«ú &[ƒì>¹ &Òü A¡³¢Îè[W¡ìt¡
l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> šøìƒÅ A¡}ìNøÎ ë>t¡à
šøƒãš ®¡j¡àW¡à™¢, "à¦å¹ Îàv¡à¹, ƒ[Û¡o
³àºƒà¹ Î}Îƒ "à¤å ÒàìÎ³ Jà>

ëW¡ï‹å¹ã, ë\ºà A¡}ìNøÎ Î®¡àš[t¡
ë³àÑzàA¡ "àº³, [¤‹àÚA¡ "\å¢>
Òàºƒà¹, "à[Îó¡ ë³ìÒ¤å¤ ÎÒ Ñ‚à>ãÚ
A¡}ìNøÎ ë>t¡à-A¡³ã¢¹à¡ú

"àW¡³A¡à ë¤à³àt¡ìS¡ áØl¡àº t¡ã¤ø l¡üìv¡\>à

user-new
Pencil

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


